(97) Sed neque Mercurium, etc. Hæc carent sensu, nec possunt construi. Equidem re attente considerata, comparatisque inter se tribus auctoribus, Bardesane, pseudo-Clemente et Cæsario, arbitror in Græco hic scriptum fuisse ἀλλὰ μὴν, Rufinum vero transtulisse sed et, aut si transtulerit sed neque, perperam legisse ἀλλὰ μὴ. Deum ut particulam esse concedentis existimo.

(98) Chrysea. De Chryse consule geographos, necnon Salmastii Exercitationes Plinianas.

(99) Medi. Narrat hoc de Bactrianis Onesicritus apud Strabonem lib. xi. De iisdem Bactriis seu Bactris, et de Hyrcanis Porphyrius, iv Περὶ ἀποχῆς ἐπιφύγων num. 21 ac post eum Eusebius Præpar. evang. lib. i, cap. 14, et Hieronymus ii in Iovinianum, 6. Qui postremum, ut id obiter moneam, minus commode Porphyrii χαρακρημύζουσαν convertit suspendunt in patibulis, uti etiam patet ex Theodoriti sermone De legibus, p. 815. Ab aliis autem refertur usitatum fuisse apud Bactrianos, Hyrcanos, Persas, Assyrios, Caspios, Indorum aliquos, Parthos aliosque, mortuorum cadavera canibus, bestiis, vulturibus, volucris devoranda projicere. Unde dictum Diogeni in Stobæo sermone 122. Ὅτι ἀνὴρ μὲν χύνας ἀδὸν σπαράξουσιν, Ὑρχανία ἔστα. ἢ τάφη· ἀνὴρ δὲ γύπας, Βάρτερον. Ita enim emendo in voce nihili ἀπτεῖον, adductus auctoritate Plutarchi, qui in libello An vitiositas ad infelicitatem sufficiat, hæc habet: Ὑρχάνων δὲ χύνας, Βακτριανῶν δὲ βριστεὶς νεκρῶς ἐπιθροῦσιν κατὰ νόμους, ἔταν μαχαρῶν τέλους τυρχάνων.

modo summa observantia adhuc spirantes homines canibus devorandos abjiciunt, et non ob hoc Martem cum Luna per diurnam genesim in Cancro positos habent. Indi mortuos suos incendunt, cum quibus et uxores defunctorum sponte se offerentes exuruntur. Sed non ideo omnes quæ vivæ incenduntur Indorum mulieres, in nocturna genesi sub terra habent Solem cum Marte in partibus Martis. Germanorum plurimæ laqueo vitam finiunt, nec idcirco omnes Lunam cum hora, Saturno et Marte circumcinctas habent. Sed non in omni gente, et in omni die per omnem diversitatem genesim nascuntur homines? Ex quibus omnibus apparet, quia metus legum in unaquaque regione dominatur, et arbitrii libertas quæ est hominibus insita per spiritum, obtemperat legibus, nec cogere potest genesim aut Seres homicidium committere, aut Bragmanos carnibus vesci, aut Persas incesta vitare, vel Indos non exuri, aut Medos non a canibus devorari, Parthos non habere plures uxores, aut mulieres Mesopotamiæ non servare pudicitiam, Græcos non exerceri palæstris, Gallorum pueros non pati muliebria, vel gentes barbaras Græcorum studiis institui, sed, ut diximus, unaquæque gens suis legibus utitur pro libertatis arbitrio, et decreta genesim legum severitate depellit.